
 
ПРИКАЗ  

  
от «21» декабря 2024 года                                                                                                № 175-од  
 
Об утверждении графика взаимодействия со школой куратором 
в рамках проекта методической помощи школам с низкими 
образовательными результатами «ШНОР» на 2024-2025 учебный год   

  
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1432-п 
от 30.11.2023 года «О реализации комплекса мер по поддержке образовательных организаций 
Чеченской Республики с признаками необъективных результатов, школ с низкими 
образовательными результатами обучения (или) школ, функционирующих в неблагоприятных 
социальных условиях» и приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского района от 14.12.2023 
года №192-од «Об утверждении плана мероприятий по поддержке ШНОР и ШНСУ», в целях 
повышения качества образования в школе, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
  
1. Утвердить график взаимодействия со школой куратором МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2», в 
рамках проекта методической помощи школам с низкими образовательными результатами 
«ШНОР» на 2024-2025 учебный год 
2. Ответственной за работу со школьным сайтом Толтуевой Т.Ш. разместить на сайте школы 
график взаимодействия со школой куратором МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2», в рамках 
проекта методической помощи школам с низкими образовательными результатами «ШНОР» на 
2024-2025 учебный год до 30.12.2024 года.  
3. Заместителю директора по УВР Магомадовой А.Ш.:  
3.1. Организовать взаимодействие в роли наставника с МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» с 
МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» согласно соглашению о сетевом взаимодействии. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
  

Директор школы:                                                                     А.А. Чонкаров 
 
С приказом ознакомлены:                                                        Магомадова А.Ш. 
                                                                                                     Толтуева Т.Ш. 
                                                                                                      

 
 

МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 
(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4») 

 
МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 
«№4 ЙОЛУ БIАЧИ-ЙУЬРТАРА ЙУККЪАРА ШКОЛА» 

(МБЙУУ «№4 йолу БIачи-Йуьртара ЙУШ») 
Г.Д.Дугаева (Майртупская) ул., 4, с. Бачи-Юрт, Курчалоевский р-н, Чеченская Республика, 366316 

 т. 8 965 952 81 15, Электронный адрес: bachi_yurtsosh4@mail.ru 



Приложение к приказу № 175 
от 21.12.2024 года 

 
График  

взаимодействия МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» со школой куратором, 
в рамках Проекта методической помощи школам с низкими образовательными 

результатами «ШНОР» в 2024-2025 учебном году 
 

№ 
п/п 

Мероприятие Ответственный Предоставляемые 
документы 

Сроки 

Фактор риска МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4»: 
Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности 

1. Рабочая встреча 
управленческой 
команды  
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4», 
муниципального 
координатора, 
муниципального 
куратора  
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2 

Директор  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» Чонкаров А.А. 

 

Соглашение по вопросам 
повышения качества 
образования в 
общеобразовательных 
организациях, 
имеющих низкие 
образовательные результаты 

 
Приказ директора МБОУ 
«Бачи-Юртовская СШ №4» 
«Об организации работы в 
Проекте адресной 
методической помощи 
школам с низкими 
образовательными 
результатами». 
 

21.12.2024г. 

2. Встреча куратора с 
управленческой 
командой Проекта 
адресной методической 
помощи ШНОР МБОУ 
«Бачи-Юртовская СШ 
№4».  
Установление рабочих 
контактов куратора 
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» и 
управленческой 
команды МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №4» 

Директор  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» Чонкаров А.А. 
Куратор  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №2» Ибрагимова С.У. 

 

Карта рискового профиля 
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» 

 
Программа антирисковых 
мер 
по преодолению рисков 
учебной неуспешности у 
обучающихся МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» 
Комплекс мер, направленных 
на создание условий для 
получения качественного 
общего образования 
в МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» в рамках Проекта 
адресной методической 
помощи школам с низкими 
образовательными 
результатами 
 

27.01.2024г. 

5. Занятие/обучение для 
педагогов «Способы и 
методы повышения 
учебной мотивации 
обучающихся» 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» Магомадова А.Ш. 

Протокол заседания 
методсовета  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» 

 

25.02.2024г. 



6. Организация 
проведения Декады 
наставничества 
«Эффективное 
сотрудничество» 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» Магомадова А.Ш. 

 

Приказ директора МБОУ 
«Бачи-Юртовская СШ №4»  
«Об утверждении плана 
проведения декады 
наставничества» 
 

 

25.12.2024г.-
26.01.2025г. 

7. Разработка 
индивидуальных 
образовательных 
маршрутов  для 
обучающихся, 
испытывающих особые 
затруднения в учёбе 
(неуспевающих) 

Куратор МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4»  Магомадова А.Ш. 

Протокол заседания малого 
педагогического совета  
«Определение значимых 
факторов образовательной 
деятельности, влияющих на 
уровень обученности детей с 
рисками учебной 
неуспешности». 

 
 

19.03.2025г. 

8. Разработка 
методических 
рекомендаций для 
педагогов 
«Повышение учебной 
мотивации 
школьников» 

 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
Бачи-Юртовская СШ №4» 
 Магомадова А.Ш. 

 

Протокол №4 методического 
совета МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» 

 

15.04.2025г. 

11. Рабочая встреча 
муниципального 
куратора и 
управленческой 
команды МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4». 
Подготовка отчета по 
реализации проекта 
адресной методической 
помощи ШНОР за 
2024-2025 учебный год 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №1» 

Зам.директора  
Бачи-Юртовская СШ №4» 

 Магомадова А.Ш. 
 

Отчет по реализации проекта 
адресной методической 
помощи ШНОР 
в МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» и размещение на 
сайте школы 

 
 
 

Май-июнь 
2025г. 

 

 
 

Участие МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» в 
совместном совещании 
по обмену опытом 
ШНОР (подготовка 
выступления и 
презентации опыта) 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
Бачи-Юртовская СШ №4» 
Магомадова А.Ш. 

 

Презентация опыта по 
участию в Проекте адресной 
помощи ШНОР «Из опыта 
работы МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» по 
работе с обучающимися с 
учебной неуспешностью». 

 
 
 

 

30.06.2025г. 

 
 

Совместное 
мероприятие «Работа 
учителя с 
обучающимися с 
высокими учебными 
возможностями: 
одарённые дети» 
 

Транслирование 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
Бачи-Юртовская СШ №4» 
Магомадова Р.С. 

 

Презентация мероприятия  
«Работа учителя с 
обучающимися с высокими 
учебными возможностями: 
одарённые дети» 

 
 

 

Октябрь 
2025г. 



и обмен опытом среди 
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» и 
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4». 

 
 

Практикумы по учёту 
образовательных 
результатов по 
методике определения 
школ с низкими и 
высокими 
образовательными  
результатами. 

Куратор МБОУ Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Зам.директора  
Бачи-Юртовская СШ №4» 
Магомадова А.Ш. 

 

Анализ образовательных 
результатов МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» по 
методике определения школ 
с низкими результатами 
(ШНОР). 

Март 2025г. 
Сентябрь 

2024г. 

 
 

Организация 
взаимодействия с 
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» и 
МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» 
(школа-партнёр в 
рамках ШНОР) 

Куратор МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Директор МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4» 
Чонкаров А.А. 
Управленческая команда 
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» 

 

Материалы круглого стола 
«Встреча партнёров. Обмен 
опытом участия в Проекте 
адресной помощи «ШНОР» 

Октябрь 
2025г. 

 
 

Рабочая встреча 
муниципального 
куратора и 
управленческой 
команды МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №4». 
Подготовка отчета по 
реализации проекта 
адресной 
методической помощи 
ШНОР за 2024-2025 
учебный  год и 
размещение его на 
сайте школы 

Куратор МБОУ «Бачи-
Юртовская СШ №2» 
Управленческая команда 
МБОУ «Бачи-Юртовская 
СШ №4» 

 

Отчёт по реализации 
мероприятий Проекта 
адресной методической 
помощи ШНОР в 2024-2025 
учебном году 

Декабрь 
2025г. 

 
Директор МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» Чонкаров А.А. 

 
Куратор МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» Ибрагимова С.У. 


		2025-02-05T12:04:10+0300
	Чонкаров Абулвахид Андиевич




